《肿瘤学杂志》关于修订

《论文著作权转让协议书》的通知

尊敬的作者：

为贯彻落实《中华人民共和国著作权法》《中华人民共和国合同

法》等现行法律法规要求，结合数字化传播技术发展、自媒体传播环

境变化及大数据在学术出版领域的应用实践，进一步规范期刊论文著

作权管理流程、明确双方权利义务边界、保障作者合法权益与学术传

播秩序，《肿瘤学杂志》编辑部对原《论文著作权转让协议书》进行

了全面完善。此次修订旨在细化著作权转让范围、加强作者信息管理、

强化学术诚信要求，并优化协议条款的合法性与可操作性。现将相关

事宜说明如下：

一、协议适用范围

本次完善后的协议适用于 2025 年 6 月 5日起投稿的所有论文，

已签订原协议的稿件仍按原条款执行。

二、签署方式与材料获取

论文确定录用后，作者需签署《论文著作权转让协议书》。请作

者及时登录官网“下载中心”下载电子模板，按要求填写。

三、咨询与反馈渠道

如有疑问或需要进一步说明，可通过以下方式联系本刊编辑部：

电话：0571-88122280/88122282/88122281

邮箱：zlxzz04@126.com

微信公众号：关注 “肿瘤学杂志” 公众号留言咨询

四、附则

本次协议完善是本刊落实国家知识产权保护制度、推动学术出版

规范化与数字化发展的重要举措。我们将严格依照协议条款履行职责，

保障作者与编辑部的合法权益。感谢您对本刊工作的理解与支持！

《肿瘤学杂志》编辑部

2025 年 6 月 5 日